保護者の皆様

警 報 発 令 時 等 の 対 処 の 仕 方 に つ い て
南井上小学校長　榎本　久美

　　徳島市に「特別警報」・「暴風警報」・「大雨警報」・「大津波警報」のいずれかの警報が発令された場合，本校では次のような
　対応をとりますのでお知らせいたします。

１　登校前（午前７時）に警報が発令されている場合
 ※登校時刻等は,まちコミメールでお知らせし

 午前１１時までに解除された場合  登校を原則 ます。

自宅待機
 午前１１時の段階で警報が発令中 休　　　校 ※翌日の時間割等，まちコミメールでお知ら

せします。

２　登校後に発令された場合　☆お迎えの方は集団下校の児童の人員確認が終了するまでお待ちいただきます。

    ①児童館

                       集団下校の人 員 確 認   　集団下校  ②辻寄道
 状況判断 ○メール連絡

    （傍示別に教室や体育館  　開　　始  ③池尻・敷地・

安全確認   時間を決めて       　 桜間・高屋敷
 　へ集合）    ご連絡いたします。  ④花園・東,西高輪
  ⑤井戸北,南・川原田

   ⑥北道

▼　警報発令時において学校への電話連絡等は，緊急の場合の連絡に支障をきたしますのでご遠慮ください。
▼　上記の対処を原則としますが，地域的に出水等の危険がある場合は，児童の安全を第一に考えて対応してください。その場合に限り，
　学校へ電話連絡をお願いいたしします。
▼　登校後に警報が発令された場合，国府中学校・国府小学校とも連携をとりながら，学校長の判断で対応させていただきます。
▼　その他洪水・大雪・津波等の警報が発令された時も，国府中学校・国府小学校とも連携をとりながら，学校長の判断で対応します。
★　学校の駐車場・校門付近への駐車は，他の児童にとって危険ですのでご遠慮ください。
★　登校前（午前７時）に警報が発令された場合,ＮＨＫ,四国放送,国府ＣＡＴＶなどで情報収集してください。
◇　南井上学童保育クラブは，警報発令時は，閉所します。◇　南井上児童館は，朝から学校に登校している時は，開いています。